
 - 1 -  
   

 

 
 

CITTA' DI ALBA 
(Provincia di Cuneo) 

___________ 
 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 44  DEL  19 gennaio 2026 
 
 

RIPARTIZIONE “OPERE PUBBLICHE” 

SETTORE LAVORI PUBBLICI – EDILIZIA SCOLASTICA 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   n.                        /          
 
OGGETTO:    Canile Municipale. 

Svolgimento delle mansioni ordinarie di gestione della struttura e cattura cani randagi / 2° 
semestre 2025. 
 

➢ Liquidazione servizio (mensilità di Dicembre 2025) alla “Soc. Cooperativa 
COESIONI Sociali” – con sede in ALBA – Corso Piave 71/B (P.Iva e CF: 
02531620041)  - CIG: B73968D6C3 – per complessivi € 7.639,26 – Fattura n. 
1340/B del 22.12.2025 – prospetto di liquidazione spese n. 13 del 15/01/2026.  

 

 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

 

- presso il Canile comunale occorreva dare continuità allo svolgimento delle attività necessarie al 
mantenimento della struttura in efficienza, quali la pulizia dei box e delle aree comuni, la 
somministrazione di cibo e di medicinali agli animali nonché il trasporto dei medesimi 
all’Ambulatorio qualora necessario, la gestione dei registri (affidi, restituzioni,…) e l’apertura al 
pubblico negli orari prestabiliti; 

 
- contestualmente occorreva proseguire con il servizio di recupero dei cani vaganti sul territorio 

albese; 
 
- ciò premesso con Determinazione Dirigenziale RGD 1664 del 24.06.2025 le mansioni suddette 

vennero affidate alla “Società Cooperativa COESIONI SOCIALI” con sede in ALBA, per un importo 
mensile offerto pari a netti € 6.261,69 oltre Iva 22% (= importo offerto nel 2024), per complessivi 
€ 7.639,26 mensili – per il 2° semestre 2025 pari a netti € 37.570,13 (di cui € 31.934,61 per 
manodopera); 

 
- con medesima Determinazione la spesa venne impegnata in termini di competenza e di cassa al 

Bilancio 2025, nel seguente modo:   
- missione: 09 
- programma: 05 
- titolo: 1 
- piano dei conti finanziario integrato: V – U.1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c. 
- capitolo/articolo: 5055/3 
- indicazione del bilancio di previsione annuale o pluriennale: bilancio 2025 



 - 2 -  
   

 

- esigibilità: 31.12.2025 
 
Tenuto conto che la Cooperativa Coesioni Sociali ha correttamente svolto le mansioni affidate per il 

mese di dicembre ed in riferimento ha trasmesso la Fattura n. 1340/B del 22/12/2025 – prospetto di 
liquidazione spese n. 13 del 15/01/2026 di complessivi € 7.639,26 che occorre ora liquidare.  

 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 

sensi dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e 
s.m.i. e dell’art.71 dello Statuto comunale. 

 
Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 

provvedimento del Sindaco n.35 del 01/07/2025. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.123 del 19/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2026/2028. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.522 del 24/12/2025, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2026/2028, il quale attribuisce le risorse per la 
gestione del servizio. 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa all'approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in 
materia di anticorruzione e trasparenza." 

 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
 
Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM 

del 28/12/2011. 
 
 

D E T E R M I N A   

   
 
- di liquidare per il servizio di “Canile Municipale - svolgimento delle mansioni ordinarie di gestione 

della struttura e catture cani randagi alla Soc. “Cooperativa COESIONI SOCIALI” – con sede in ALBA, 
(CF – P.Iva: 02531620041) – CIG: B73968D6C3 complessivi € 7.639,26 (Fattura n. 1340/B del 
22.12.2025) per il servizio regolarmente eseguito dando atto che trattasi di RR.PP. 2025 così come 
risulta dall’allegato prospetto di liquidazione n. 13 del 15/01/2026; 

 
- di dare atto che la Ditta ai sensi della L. n.136 del 13/08/2010, ha comunicato che il c/c dedicato 

alle commesse pubbliche è il seguente:  
 

- IBAN: IT 90L0306922540100000003392 presso Intesa San Paolo – ag. Viale Vico      

- di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell’ambito di applicazione 
dell’art.17/bis del D.lgs,.n. 241/1997. 

      

 
 IL DIRIGENTE  
 (Arch. Daniela ALBANO) 
 
 
NegE 15/01/26  
Allegati: prospetto di liq. 13/2026  

 
 


